
Grantová pravidla programu Památky a zdraví 2025 

 

Specifika žadatele 

Může být: právnická osoba, která je zřízena za jiným účelem než je komerční podnikání 
– korporace, fundace, ústavy, nestátní zdravotnická zařízení se zaměřením na 
zdravotní či sociální péči, které provozují nebo chtějí provozovat svoji činnost 
v budovách s charakterem kulturních památek.  

Organizace musí být registrovány podle právních předpisů České republiky a 
musí svou činnost vykonávat na území České republiky.  

Příspěvkové organizace musí prokázat finanční spoluúčast minimálně ve výši 
50% požadovaných nákladů. 

 

Nesmí být: orgány státní správy, jednotky územní samosprávy; 
právnické osoby veřejného práva; 
fyzické osoby – podnikatelé; 
právnické osoby založené za účelem podnikání; 
nadace, jsou-li prostředky NIF součástí jejich nadačního kapitálu; 
 

Památka je registrována v Ústředním seznamu kulturních památek a má přiděleno 
rejstříkové číslo. 

 
Finanční podporu nelze získat na restaurátorské průzkumy nebo zprávy a projektové  
dokumentace. 
 
 


